ПРОТОКОЛ

18 апреля 2024 года         Санкт-Петербург                                 № 09 /2024

заседания комиссии по поддержке образовательных инициатив факультета

Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и искусств

Присутствовали: Калугин Д.Я., Кузинер И.Э., Малич К.А., Чумилкин С.В.

Председатель: Калугин Д.Я.

Секретарь: Чумилкин С.В.

Повестка дня:

1. Об отказе от денежного вознаграждение учебного ассистента департамента

иностранных языков

2. Об утверждении критериев отбора заявок на привлечение учебных ассистентов

факультета на возмездной основе

1. Об отказе от денежного вознаграждение учебного ассистента департамента

иностранных языков

СЛУШАЛИ: Чумилкина С.В.

РЕШИЛИ:

1.1 В связи с заявлением учебного ассистента департамента иностранных языков.

Слепченко Ангелины Петровны об отказе от денежного вознаграждения (1 ст.) назначить

студентке в качестве вознаграждения академические кредиты (в зачет практики или

проектной работы по выбору студента).

1.2 Ставку назначить другому учебному ассистенту департамента иностранных языков.

При отборе использовать критерии отбора, указанные в пункте 2 Протокола №7 (см.

Примечание к текущему Протоколу): в конкурсе участвуют только заявки на привлечение

учебных ассистентов, в рамках которых дисциплины реализуются полностью или частично

в 4 модуле.

1.3 В связи с заявлением учебного ассистента департамента истории Столярова

Александра Григорьевича об отказе от денежного вознаграждения (1 ст.) назначить

студенту в качестве вознаграждение академические кредиты (в зачет проектной работы).

1.4 Ставку назначить другому учебному ассистенту департамента истории. При отборе

использовать критерии отбора, указанные в пункте 2 Протокола №7 (см. Примечание к

текущему Протоколу): в конкурсе участвуют только заявки на привлечение учебных

ассистентов, в рамках которых дисциплины реализуются полностью или частично в 4

модуле.

2 Об утверждении заявок на привлечение учебных ассистентов факультета на

возмездной основе

СЛУШАЛИ: Чумилкина С.В.

РЕШИЛИ:

2.1  На освободившуюся ставку (1 ставка) из числа учебных ассистентов департамента

иностранных языков, имеющих оценку по дисциплине «9» и не имеющих другой денежной

выплаты в рамках заявок факультета Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и

искусств, денежное вознаграждение назначается учебному ассистенту с наивысшим

рейтингом (GPA на 16.04.24), если дисциплина учебного ассистента реализуется полностью

или частично в 4 модуле текущего учебного года.

Руководитель Дисциплина Модули Курс

дисциплины

Учебный

ассистент

Курса

УА

Рейтинг Оценка за

дисциплину

Замятина

Татьяна

Владимировна

Немецкий

язык

1, 2, 3,

4

1 Новосельцева

Алёна

Олеговна,

Группа:

БФЛ221С

2 8,84 9

2.2      На освободившуюся ставку (1 ставка) из числа учебных ассистентов департамента

истории, имеющих оценку по дисциплине «9» и не имеющих другой денежной выплаты в

рамках заявок факультета Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и искусств,

денежное вознаграждение назначается учебному ассистенту с наивысшим рейтингом (GPA

на 16.04.24), если дисциплина учебного ассистента реализуется полностью или частично в

4 модуле текущего учебного года.

Руководитель Наименование

дисциплины

Модули ФИО учебного

ассистента

Оценка УА

по

дисциплине

Рейтинг

Дадыкина

Маргарита

Михайловна

Источниковедение 3,4 Клейменов

Виталий

Игоревич,

Группа:

БИС192С

9 9.05

Председатель                                    Д. Я. Калугин

Секретарь                                                                  С. В. Чумилкин

Приложение

Примечание

Критерии отбора

1. Для заявок критерием отбора учебных ассистентов на платной основе считать оценку,

которую студент получил по дисциплине, или показатель рейтинга, который засчитан в

случае отсутствия у учебного ассистента оценки по дисциплине;

2. В случае конкурсной ситуации дополнительным критерием считать рейтинг (GPA)

учебных ассистентов на 16.04.24. При равенстве оценок за дисциплину преимущество

получают заявки с наивысшим рейтингом;

3. В случае конкурсной ситуации в заявках на привлечение учебных ассистентов,

являющихся аспирантами, считать индикатором рейтинга оценку за дисциплину.

4. В случае отсутствия рейтинга у магистрантов 1 курса за индикатор рейтинга брать

последний рейтинг GPA в бакалавриате. В случае если магистранты 1 курса являются

выпускниками не НИУ ВШЭ использовать в качестве рейтинга средний балл диплома

бакалавра.

5. Денежная выплата производится учебному ассистенту один раз только за один модуль.

Сумма выплаты 12500 рублей;

6. Учебные ассистенты имеют право только на одно денежное вознаграждение в рамках

заявок в рамках конкурса заявок на привлечение учебных ассистентов факультета

Санкт-Петербургская школа гуманитарных наук и искусств.

7. Учебному ассистенту по конкретной дисциплине может быть установлено только одно

вознаграждение.

8. В случае равенства показателей оценки за дисциплину и рейтинга учебных ассистентов

преимущество получают заявки с большей длительностью дисциплин по модулям.